CAPITULUM VII. — Quod liberum voluntatis arbitrium nu-
 merandum sit inter bona quæ Deus homini largitur, quan-
 vis eo male utatur. Quæ est causa peccati et peccatum? 382
 CAPITULUM VIII. — De differentia inter naturam homi-
 nis et liberum ejus arbitrium. 383
 CAPITULUM IX. — De eo quod non proprie sed tempora-
 lium rerum similitudine prædicantur de Deo præscientia
 et prædestinatio. 390
 CAPITULUM X. — De eo quod a contrario intelligendum
 sit, quando dicitur Deus præscribere, aut prædestinare pec-
 cata vel mortem, vel poenas hominum vel angelorum. 393
 CAPITULUM XI. — Quod divina humana que auctoritate
 comprobari possit, non esse Dei prædestinationem, nisi de
 his qui præparati sunt ad æternam felicitatem. 397
 CAPITULUM XII. — De dilinitione prædestinationis. 401
 CAPITULUM XIII. — Quid potest colligi ex prædicta
 sancti Augustini sententia. 406
 CAPITULUM XIV. — Testimonia sancti Augustini simul
 collecta, quibus aperte conflictur, non esse nisi unam præ-
 destinationem, eamque solummodo ad sanctos pertinere. 408
 CAPITULUM XV. — Quo genere locutionum dicitur præ-
 scribere Deus peccata, cum nihil sunt, aut prædestinare
 eorum supplicia, quæ similiter nihil sunt. 412
 CAPITULUM XVI. — De eo quod nulla natura naturam
 punit et nihil aliud esse poenas peccatorum, nisi peccata
 eorum. 417
 CAPITULUM XVII. — Cur Deus dicitur prædestinasse
 poenas, cum eas nos faciat, nec prædestinet. 426
 CAPITULUM XVIII. — Quod error eorum qui aliter quam
 Patres sancti sentiunt de prædestinatione ex liberalium
 disciplinarum ignorantia involvit. 430
 CAPITULUM XIX. — De igne æterno. 436
 Epilogus. — De divina prædestinatione. 438
 DE DIVISIONE NATURÆ.
 Monitum ad lectorem. 440
 LIBER PRIMUS. 441
 LIBER II. 523
 LIBER III. 619
 LIBER IV. 742
 LIBER V. 860
 LIBER DE EGRESSU ET REGRESSU ANIMAE AD
 DEUM. (Fragmentum.) 1025
 VERSIO OPERUM S. DIONYSII AEROPAGITAE. 1023
 Testimonia. 1023
 Præfatio. 1023
 LIBER PRIMUS. — DE CAELESTI IERARCHIA. 1035
 Incipiunt capitula libri primi. 1035
 Incipit liber de caelesti ierarchia. 1038
 CAPITULUM PRIMUM. — Quomodo omnis divina illuminatio
 secundum bonitatem varie in prævisa proveniens manet
 simpla, et non hoc solum sed et unificat illuminata. 1058
 CAPITULUM II. — Quam pulchro divina et caelestia
 etiam per dissimilia symbola manifestantur. 1039
 CAPITULUM III. — Quid sit ierarchia et quæ per
 ierarchiam utilitas. 1044
 CAPITULUM IV. — Quid significet angelorum cognomi-
 nationo. 1046
 CAPITULUM V. — Quare omnes caelestes essentiae
 communiter angeli dicuntur. 1048
 CAPITULUM VI. — Quæ prima caelestium essentiarum
 dispositio, quæ media, quæ ultima. 1049
 CAPITULUM VII. — De Seraphim et Cherubim et Thronis
 et de prima eorum ierarchia. 1050
 CAPITULUM VIII. — De Dominationibus et Virtutibus
 et Potestatibus et de media earum ierarchia 1053
 CAPITULUM IX. — De Principibus et Archangelis et de
 ultima eorum ierarchia. 1054
 CAPITULUM X. — Repetitio et congregatio angelicæ
 ordinationis. 1058
 CAPITULUM XI. — Quare omnes caelestes essentiae
 communiter Virtutes caelestes vocentur. 1039
 CAPITULUM XII. — Quare secundum homines ierarchiæ
 angeli vocentur. 1039
 CAPITULUM XIII. — Quare a Seraphim dicitur purgatus
 fuisse propheta Isaias. 1061
 CAPITULUM XIV. — Quid significet traditus angelici s
 numerus. 1064
 CAPITULUM XV. — Quæ sint formativæ angelicarum
 virtutum imagines. 1044
 LIBER SECUNDUS. — DE ECCLESIASTICA IERAR-
 CHIA. 1070
 Incipiunt capitula de ecclesiastica ierarchia. 1070
 Incipit liber de ecclesiastica ierarchia. 1071
 CAPITULUM I. — Quæ sit ecclesiasticæ ierarchiæ tra-
 ditio et quæ ejusdem speculatio. 1071
 CAPITULUM II. — De perficiendis in photismate. 1073

CAPITULUM III. — De perficiendis in synaxi.	1079
CAPITULUM IV. — De perficiendis in martyrio et in ipso offerendis.	1089
CAPITULUM V. — De sacerdotibus consummationibus.	1096
CAPITULUM VI. — De perficiendorum ordinibus.	1101
CAPITULUM VII. — De perficiendis in dormitionibus.	1104
LIBER TERTIUS. — DE DIVINIS NOMINIBUS.	1111
Incipiunt capitula de divinis nominibus.	1111
Incipit liber de divinis nominibus.	1113
CAPITULUM I. — Quæ sit rationis interjunctio, et quæ divinis nominibus traditio.	1113
CAPITULUM II. — De unita et discreta theologia, et quæ sit divina unitas et discretio.	1119
CAPITULUM III. — Quæ orationis virtus et de beato Iertheo et de reverenti et conscripta theologia.	1126
CAPITULUM IV. — De optimo lumine, bono, amore, exstasi, zelo, et quia malum neque est, neque eo est, quod est, neque in existentibus.	1123
CAPITULUM V. — De ente in quo et de paradigmatis.	1147
CAPITULUM VI. — De vita.	1151
CAPITULUM VII. — De sapientia, intellectu, ratione, veritate, fide.	1152
CAPITULUM VIII. — De virtute, justitia, salute, redemptione, in quo de inæqualitate.	1126
CAPITULUM IX. — De magno, parvo, eodem, altero simili dissimili, statu, motu, æqualitate.	1160
CAPITULUM X. — De omnipotenti antiquo dierum, in quo et de æterno et tempore.	1163
CAPITULUM XI. — De pace et quid vult sibi hoc per seipsum esse, quæ per seipsum virtus, et quæ sic dicta.	1164
CAPITULUM XII. — De Sancto sanctorum, Rege regum, Domino dominorum, Deo deorum.	1168
CAPITULUM XIII. — De perfecto et uno.	1169
LIBER QUARTUS. — DE MYSTICA THEOLOGIA.	1171
Incipiunt capitula de mystica theologia.	1171
Incipit liber de mystica theologia.	1171
CAPITULUM PRIMUM. — De mystica theologia.	1172
CAPITULUM II. — Quomodo oportet et uniri et hyninos referre omnium casuali et super omnia.	1174
CAPITULUM III. — Quæ sunt <i>κατασκευαστικὰ</i> theologiae et doctrinae.	1174
CAPITULUM IV. — Quia nihil sensibilibus, omnis sensibilis per excellentiam casualis.	1175
CAPITULUM V. — Quia nihil intelligibilem omnis intelligibilis per excellentiam casualis.	1176
EPISTOLAE DIVERSAE.	1176
I. — Epistola sancti Dionysii Aereopagite Galo monacho missa.	1177
II. — Eidem.	1177
III. — Eidem.	1177
IV. — Eidem.	1177
V. — Dorotheo ministro.	1178
VI. — Susipatro sacerdoti.	1179
VII. — Polyparco summo sacerdoti.	1179
VIII. — Demophilo therapeutæ de propria mansuetudine et bonitate.	1181
IX. — Tito pontifici interroganti per epistolam quæ sapientia domus quis crater et qui cibi et potus.	1183
X. — Joanni Theologo apostolo et evangelistæ determinato in Pathmos insulam.	1193
JOANNIS SCOTI VERSIO AMBIGUORUM SANCTI MAXIMI.	1194
Praefatio.	1194
CAPITULUM PRIMUM. — Ex sermone de hospitalitate in hoc. Paro ut cooperatori, et non habeo quomodo fugiam superventum, aut quomodo non a Deo cadam, gravatus pueris deripientibus aut detinentibus in terram.	1198
CAPITULUM II. — Ejusdem ex eodem sermone. In hoc: Quæ erga me sapientia et quod magnum mysterium? An vult patrem non esse Dei, et desursum fluentes et non per dignitatem exaltati, et ecclesia contemplantes despiciamus Creatorem in luctatione ac pugna, quæ contra corpus est, ad ipsum semper aspiciendum et conjunctam infirmitatem nutrituram esse dignitatis.	1199
CAPITULUM III. — Ex eodem sermone. In hoc: Dum etiam a seipsa materies fert inordinatum veluti influxum.	1214
CAPITULUM IV. — Ejusdem ex sermone in Athanasium. In hoc: Non enim habet quid aliud quam omnino habet.	1216
CAPITULUM V. — Ejusdem ex epitaphio in sanctum Athanasium. In hoc: Qui igitur licitum fuit, per rationem et contemplationem pertransire materiam et carnalem hoc, sive nubem oportet dicere, sive velamen, cum Deo fieri, et purissimo lumine teneri, quantum possibile est humanæ naturæ, ascensione hinc et illinc deificatione, de qua sincere philosophari donatur et super materiale	

dualitatem fieri per intellectam in trinitate unitatem.	1216
CAPITULUM VI. — Quomodo est nimbus et velamen carnis.	1218
CAPITULUM VII. — Quomodo voluptas fit.	1211
CAPITULUM VIII. — Quomodo et quanti motus sunt animæ.	1219
JOANNIS SCOTI - VERSUS.	1221
SECTIO I. — LIBER VERSUSUM PLURIMORUM.	1221
Versus Joannis sapientissimi ad Carolum Calvum filium Ludovici Pii, cuius avus fuit Carolus Magnus.	1222
I. — De Christo crucifixo.	1222
II. — De Cruce.	1223
III. — De Paschate.	1225
IV. — Laudes Irminudis Caroli Calvi uxoris.	1227
V. — De Christi resurrectione.	1228
VI. — Christi descensus ad inferos et resurrectione.	1229
VII. — Adhuc de Christi resurrectione.	1230
VIII. — De Verbo incarnato.	1230
SECTIO II. — VERSUS JOANNIS CROSSI.	1230
I. — Christi triumphus de morte ac diabolo.	1230
II. — Item stichos ejusdem.	1234
SECTIO III. — VERSUS DE AMBIGUIS S. MAXIMI.	1235
I. — Carolo Calvo dedicat Ambiguum S. Maximi.	1235
II. — De eadem versione.	1233
III. — Lectori Ambiguorum S. Maximi.	1236
SECTIO IV. — VERSUS JOANNIS SCOTI FRAGMENTA.	1236
I. — Versus Joannis Scoti ad Carolum regem.	1236
SECTIO V. — JOANNIS SCOTI GRÆCI VERSUS.	1237
ADDITAMENTUM.	1241
I. — Variæ lectiones in Joannis Scoti commentarium in S. Evangelium secundum Joannem.	1241
II. — Joannis Scoti commentarii in S. Evangelium secundum Joannem fragmentum IV.	1243

ADRIANUS PAPA II.

Notitia historica.	1244
EPISTOLAE ET DECRET.	1249
I. Ad Lotharium regem.	1249
II. Ad Adonem Viennensem archiepiscopum.	1241
III. Ad synodum Tricassinam.	1261
IV. Ad Ludovicum regem Germaniæ.	1263
V. Ad Waldradam.	1265
VI. Ad episcopos Germaniæ.	1266
VII. Ad Carolum Calvum regem.	1266
VIII. Ad episcopos synodi Suesionensis.	1269
IX. Ad Actardum episcopum.	1271
X. Ad Hincmarum archiepiscopum Rhemensem.	1271
XI. Ad Herardum archiepiscopum Turonensem.	1273
XII. Ad Adonem Viennensem archiepiscopum.	1274
XIII. Ad Basilium imperatorem.	1276
XIV. Ad Iguatium episcopum Constantinopolitanum.	1277
XV. Allocutio papæ Adriani ad concilium quod convenit contra Photium.	1278
XVI. Ad Hincmarum archiepiscopum Rhemensem.	1280
XVII. Ad Carolum Calvum regem.	1281
XVIII. Ad Ignatium archiepiscopum Constantinopolitanum.	1282
XIX. Ad Basilium imperatorem.	1283
XX. Ad proceres regni Caroli Calvi.	1291
XXI. Ad episcopos in regno Caroli constitutos.	1293
XXII. Ad Hincmarum episcopum Rhemensem.	1294
XXIII. Ad proceres regni Lotharii.	1295
XXIV. Ad Carolum Calvum regem.	1297
XXV. Ad episcopos in regno Caroli constitutos.	1299
XXVI. Ad Hincmarum archiepiscopum Rhemensem.	1301
XXVII. Ad proceres regni Caroli Calvi.	1302
XXVIII. Ad Ludovicum regem Germaniæ.	1303
XXIX. Ad episcopos in regno Ludovici constitutos.	1303
XXX. Ad Carolum Calvum.	1303
XXXI. Ad Hincmarum archiepiscopum Rhemensem.	1306
XXXII. Ad Hincmarum Laudunensem episcopum.	1306
XXXIII. Ad Carolum Calvum.	1307
XXXIV. Ad proceres regni Caroli Calvi et Lotharii quondam regis.	1308
XXXV. Ad episcopos in regno Caroli et quondam Lotharii constitutos.	1309
XXXVI. Ad Basilium, Constantinum et Leonem imp.	1311
XXXVII. Ad Ignatium Constantinopolitanum archiepiscopum regem.	1311
XXXVIII. Ad episcopos synodi Duziacensis.	1312
XXXIX. Ad Carolum Calvum regem.	1313
XL. Ad episcopum R...	1317
XLI. Ad Carolum Calvum regem.	1318